关于做好一村（社区）一法律顾问工作
有关事项的通知
各司法分局：

一村（社区）一法律顾问工作自开展以来，在当地镇（街道）党委、政府及司法分局、村（居、社区）、驻村律师的共同努力下，已取得明显成效。各司法分局按照市局《一村（社区）一法律顾问工作实施方案》制定了切实可行的工作计划，建立健全工作台帐，协调好村（社区）与驻村（社区）法律顾问的关系，并做好技术指导与跟踪问效，及时反馈工作动态，多数司法分局发挥了良好的桥梁纽带作用。为贯彻落实好上级有关指示精神，深化一村（社区）一法律顾问工作，现将有关事项通知如下：
1、做好驻村（社区）法律顾问的半年工作评价

按照省厅《广东省村（社区）法律顾问工作检查评估指引（试行）》要求，每半年对村（社区）法律顾问工作进行检查和评估，市局依此制定了《东莞市一村（社区）一法律顾问工作评价表》。根据省厅有关文件要求，半年检查评估结果低于60分的，市局将责令律师事务所更换驻村（社区）法律顾问；年度两次检查评估均低于60分的，不再推荐该律师事务所与村（社区）续签法律顾问协议。各司法分局根据要求会同村（社区）做好评分工作，于3月25日前通过OA报市局基层科备案（一名法律顾问一张评价表，电子版即可）。
2、法律顾问领取工作补贴的说明
检查评估工作完成后，由司法分局协调镇（街道）财政分局确定工作补贴领取事宜，之后由司法分局通知村（社区）法律顾问完成相关程序后领取工作补贴。
    附件：东莞市一村（社区）一法律顾问工作评价表
         司法局基层科

          2015年3月5日
东莞市一村（社区）一法律顾问工作评价表
填报单位：东莞市司法局           分局（盖章）                                        填报时间： 2015 年     月     日

	律师姓名

	所属律师事务所

	服务村（社区）

	服务时限

	满分
	评分

	评价内容
	1、法律顾问是否参加镇（街道）统一组织的一村（社区）一法律顾问工作推进会暨签约仪式（未参加不得分）。
	5

	2、建立健全工作台帐（台账要素齐全，内含律师进村居活动工作记录本、合同书、工作手册、一村（社区）一法律顾问工作资料汇编、法律顾问工作登记簿，每少1项扣1分）。
	5

	3、认真填写工作台账（律师进村居活动工作记录本须认真填写法律服务的时间、对象、内容、结果，做到一事一记、一次一记，每少1次扣1分，最高5分；法律顾问工作登记簿签到记录无漏填补填，每少1次扣1分，最高5分）。
	10

	4、法律顾问每半年向分局提交1篇法律服务的典型案例或工作经验简讯（电子版即可。无案例或简讯，不得分）。
	5

	5、法律顾问会同村（社区）填报《一村（社区）一法律顾问工作统计表》（电子版），并于每月5日前上报。
	5

	6、按协议要求履行工作职责，落实“四个一”的工作要求（每周1次电话沟通，每月服务1天，每季度举办1次讲座，每年举办1次户外宣传活动；少1项扣10分）。
	40

	7、为村（社区）提供法律服务必须是签约律师本人（非律师本人，扣10分）。
	10

	8、村（社区）对法律顾问工作的综合评价（含法律顾问的工作责任心、服务态度及工作要求等。满意，20分；一般，10分；不满意， 0分）。
	20

	合计分

	100

	备注
	1、本表是对法律顾问半年工作的综合评价，请各司法分局认真组织实施，如实填报；并于3月25日前通过OA报市局基层科备案。
2、第1-5项由司法分局评分；第6项由司法分局会同村（社区）综合评分；7-8项由村（社区）评分。
3、表中第6项“每年举办1次户外宣传活动”—未进行的，本次不扣分。

PAGE
3